Informática por considerar un vicio grave de procedimiento el hecho de haber sido 

puntuada con cien (100) puntos en el examen de múltiple choice y cincuenta y 

cinco (55) puntos en el examen de tipeo, lo que la posiciona en el  orden de mérito 

número ciento ochenta y uno (181), desaprobando el examen. Manifiesta haber 

realizado el examen de tipeo correctamente y niega que hayan existido nueve (9) 

errores que motivaran el descuento de cuarenta y cinco (45) puntos del puntaje 

total. Solicita se acredite la existencia de los errores que motivaron el puntaje de su

[...]

por poner punto al final del texto luego de la palabra “diligencias”; y por último, 

un error por modificar el tamaño de la letra. En consecuencia se verifica un total de 

23 errores. Por lo cual, debe restarse del puntaje máximo ideal de cien (100) puntos 

la suma de ciento quince (115). Por consiguiente, la calificación de cero (0) puntos 

es correcta y no será modificada. 

Respecto al examen de tipeo de la 

postulante María Daniela Cruz, se verifican dos errores al no poner la palabra 

“sentencia” en letra cursiva y  no poner punto luego de la misma;